НОВОЛЯЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

14 декабря 2017 г. № 34/181

Новая Ляля

Об использовании сведений об избирателях, содержащихся в списках
избирателей по выборам 10 сентября 2017 года, для уточнения Регистра

избирателей, участников референдума

В целях уточнения Регистра избирателей, участников референдума,

руководствуясь постановлением Избирательной комиссии Свердловской

области от 12 декабря 2017 года № 39/273 «Об использовании сведений об

избирателях, содержащихся в списках избирателей по выборам 10 сентября

2017 года, для уточнения Регистра избирателей, участников референдума»,

Новолялинская районная территориальная избирательная комиссия решила:

1. Поручить заместителю председателя Новолялинской районной

территориальной избирательной комиссии произвести с составлением

соответствующих актов изъятие из опечатанных мешков или коробок

списков избирателей для голосования на выборах 10 сентября 2017 года для

использования содержащихся в них сведений об избирателях для уточнения

Регистра избирателей, участников референдума.

2. Рабочей группе по контролю за использованием ГАС «Выборы»:

- организовать уточнение Регистра избирателей, участников

референдума в строгом соответствии с требованиями Положения о

Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников

референдума в Российской Федерации;

- обеспечить организацию режима конфиденциальности информации,

содержащейся в списках избирателей, при проведении уточнения Регистра

2

избирателей, участников референдума в соответствии с требованиями

Федерального закона «О персональных данных».

3. Ведущему специалисту Информационного управления

Избирательной комиссии Свердловской области (Д.С. Беляеву) в срок до 1

января 2018 года обеспечить внесение уточненных сведений в Регистр

избирателей, участников референдума.

4. Направить настоящее решение органам местного самоуправления и

опубликовать на сайте Новолялинской районной территориальной

избирательной комиссии.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

секретаря Комиссии М.В. Морденко.

Председатель
Новолялинской районной

территориальной
избирательной комиссии О.Н.Федорова

Секретарь
Новолялинской районной

территориальной
избирательной комиссии М.В. Морденко